
 

 

Obec Hrabušice v súlade s ustanovením § 6 ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v platnom znení a v súlade s § 6 ods. 12 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a 

školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

 

 

vydáva 

 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Hrabušice č.2/2021, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne 

záväzné nariadenie obce Hrabušice č.3/2020 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na 

žiaka základnej umeleckej školy, materskej školy a školských zariadení so sídlom na území 

obce Hrabušice 

 

I. 

Základné ustanovenie 

 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Hrabušice č.3/2020 o určení výšky dotácie na prevádzku 

a mzdy na žiaka základnej umeleckej školy, materskej školy a školských zariadení so sídlom 

na území obce Hrabušice sa mení tak, že jeho §3 ods. 3) znie takto: 

 

Obec Hrabušice sa zaväzuje na základe žiadosti zasielať prijímateľovi dotácie na jeho účet 

mesačne dotáciu vo výške 1/12-iny zo sumy vypočítanej podľa Nariadenia vlády č. 668/2004 

Z. z. o rozdeľovaní výnosu dane z príjmov územnej samospráve a ustanovenia § 6 ods. 12 

písm. j) Zákona o štátnej správe v školstve a mesačného výnosu dane, ktorá sa upraví 

percentuálne podľa aktuálneho mesačného výnosu dane, najneskôr k 25. dňu kalendárneho 

mesiaca, za ktorý sa dotácia poskytuje, a to do 31.12. príslušného kalendárneho roka bez 

ohľadu na zmeny v zmysle zákona 596/2003 Z. z, § 18. Výška dotácie pre Prijímateľa podľa 

predchádzajúcej vety bude pre každý kalendárny rok určená v nadväznosti na ustanovenie § 

7a ods. 1 písm. a) Zákona o financovaní škôl a § 6 ods. 12 písm. c) Zákona o štátnej správe v 

školstve. 

 

Ročná výška dotácie na mzdy a prevádzku na kalendárny rok pre zriaďovateľa súkromnej 

základnej umeleckej školy a ZŠ s MŠ sa určuje takto: 

 

1. na žiaka súkromnej základnej umeleckej školy 

 

a) v individuálnej forme vyučovania                                                    1 187,65 €    

b) v skupinovej forme vyučovania                                                           387,80 €    

  

2. dieťa materskej školy                                                                        2 506,41 € 

3. žiak základnej školy – potencionálny stravník                                    165,52 € 

4. žiak základnej školy 0.-5. ročníka navštevujúci školský klub detí      550,86 € 

 

V prípade zmeny údajov neštátneho zriaďovateľa NOBELA, o.z. zriaďovateľ je povinný 

predložiť najneskôr do 15 kalendárnych dní odo dňa zmeny údajov aktuálne informácie 

 

 

 

 



 

 

II. 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia obce Hrabušice č. 2./2021, ktorým sa mení a dopĺňa 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Hrabušice č.3/2020 o určení výšky dotácie na 

prevádzku a mzdy na žiaka základnej umeleckej školy, materskej školy a školských 

zariadení so sídlom na území obce Hrabušice bol zverejnený na pripomienkovanie 

vyvesením na úradnej tabuli a webovom sídle obce Hrabušice dňa 8.2.2021 a zvesený dňa 

11.3. 2021 

2. Obecné zastupiteľstvo obce Hrabušice sa uznieslo na Všeobecne záväznom nariadení obce 

Hrabušice č.2/2021, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie obce Hrabušice 

č.3/2020 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na žiaka základnej umeleckej školy, 

materskej školy a školských zariadení so sídlom na území obce Hrabušice na zasadnutí dňa 

24.2. 2021 uznesením č. 412/2/2021. 

3. Všeobecne záväzné nariadenie obce Hrabušice č.2/2021 o určení výšky dotácie na 

prevádzku a mzdy na žiaka základnej umeleckej školy, materskej školy a školských 

zariadení so sídlom na území obce Hrabušice  bolo vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli 

a webovom sídle obce Hrabušice dňa 2.3.2021. a zvesené dňa 17.3.2021 

4. Všeobecne záväzné nariadenie obce Hrabušice č.2/2021 o určení výšky dotácie na 

prevádzku a mzdy na žiaka základnej umeleckej školy, materskej školy a školských 

zariadení so sídlom na území obce Hrabušice nadobúda účinnosť dňa 16.3. 2021. 

 

 

V Hrabušiciach dňa  1.3. 2021 

 

                                                                                     PaedDr. Jana Skokanová 

                                                                                      starostka obce Hrabušice 

 

 

 


